Ad Epist. GCXXXIH.
Palrum Gregorii et Urbani. Vox patrum, addita

ex aliquot v. c. ; intelligit autem Gregoriura septi-
mum qui et Hildebrandus diotusest, oujus est hic
canon in synodo Roraana : « Quoniam investituras
Ecclesiarum contra statuta sanctorura Patrum a
laicis personis in multis partibus cognovimus fieri,

ct ex eo plurimas perturbationes in Ecclesia oriri,

ex quibus religio Christiana conculoatur, decerni-
mus ut nullus investituras episcopatus,veI abbatiaj,

j^
vel ccclesiK de manu iniperatoris vel regis, vel ali-

cujus laic» personae.viri vel feminae suscipiat.Quod
si praBsumpserit, recognosoat investituraiu illam
apostolica auctoritate irritam esse, et usque ad di-
gnam satisCactionemexoommunicationisubjacere. c

Urbanum autem idem statuisseindicant verbaWil-
lielmi Malmesburiensis De gestis pontif. Angl. lib.

II, de Urbani conoilio loquens : « In hoo conoilio
papa cum omnibus sententiam excommunicalionis
vibravit in laicos investitores Ecclesiarum, et inve-
slitos a hiicis, et in taliter investitos consecrantes,
et in illos qui pro Ecclesiasticis honoribus laicorum
homines fiunt. » Quodquidem concilium Romae ha-
bitum fuit circa annum 1098, ut prater ceeteros no-
tat Thoiiius de Walsinghara in ypodigmate Neustriee.
Citantur etiam hi canones ex concilio Glaromon-
tensi cui interfuit ipsemet Urbanus : « Ut nullusec-
clesiusticus aliquem honorem a manu laioorum ac-
cifDiat. » Item : u Interdictum est ne reges vei alii

principes aliquam investituram de ecclesiastioishO"
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noribus faoiant. » Ivo supraepist. 60 dioit se audi- ^. diserte expressa. Est autem probabile oompositarh
visse reges ab Urbano exclusos fuisse a corporali

tantum investitura.Hic autem videtur non esse prs-

termittendum qiiod liberrime testatus est. Onu-
phrius ille, Italorum doctissimus in libro quem
scripsit de Vita ejusdem Gregorii septimi : « supe-
riore illo suo decrelo non tantum imperatorem
Henricum quartum, sed et omnes reges Latinos et

Occidentales petitos l'uisse,deinde episcopos et uni-

versum clerum Galliarum, Germanies et IlalicB : ma-
jestatem quoque et dignitatem imperii Romani
eversam : quodque longe pejus erat.ea fundamenta
jactaquibus illiusjiotestasomnino labefactabatur.»

Schismaticam judico. Idem in flne eplst. 236 ait

haereticum esse laicum qui putat in datione et

acceptione virgae se posse tribuere sacramentum.
Joannes Lugdunensis archiepiscopus dicit investi-

turas exteriores per laicos faotas, non s^itis proprie